
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

«21» декабря 2021 г.                                                                                               № 3247      
г. Старый Оскол 

 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Формирование современной городской 
среды на территории Старооскольского 
городского округа», утвержденную 
постановлением администрации 
Старооскольского городского округа от 
15 ноября 2017 года № 4714  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями 
Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области 
от 27 мая 2011 года № 581 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Старооскольском городском округе», от 29 октября               
2021 года № 542 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Старооскольского городского округа от 25 декабря  2020 года № 448 «О бюджете 
Старооскольского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года   
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава Старооскольского городского 
округа Белгородской области администрация городского округа 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории Старооскольского городского округа», 
утвержденную постановлением администрации Старооскольского городского 
округа от 15 ноября 2017 года № 4714 «Об утверждении  муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
Старооскольского городского округа» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Старооскольского городского округа от 29 марта 
2018 года № 493, от 24 октября 2018 года № 2478, от 05 февраля 2019 года № 331, 
от 29 марта 2019 года № 907, от 07 августа 2019 года № 2306, от 19 сентября               



2 

 

2019 года № 2806, от 03 марта 2020 года № 520, от 26 мая 2020 года № 1263, от        
16 сентября 2020 года № 2069, от 01 марта 2021 года № 423, от 24 мая 2021 года 
№ 1214) (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной 
программы, в том числе за счет средств бюджета городского округа                                  
(с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее 
реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других 
источников» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
« 
Общий объем бюджетных 
ассигнований муниципальной 
программы, в том числе за 
счет средств бюджета 
городского округа (с 
расшифровкой плановых 
объемов бюджетных 
ассигнований по годам ее 
реализации), а также 
прогнозный объем средств, 
привлекаемых из других 
источников 

Планируемый общий объем финансирования 
муниципальной программы в 2018-2024 годах 
составит 1 086 519,8 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2018 год – 101 108,1 тыс. рублей; 
2019 год – 341 859,8 тыс. рублей; 
2020 год – 63 332,1 тыс. рублей; 
2021 год – 263 066,8 тыс. рублей; 
2022 год – 115 669,4 тыс. рублей; 
2023 год – 119 403,6 тыс. рублей; 
2024 год – 82 080,0 тыс. рублей. 
Планируемый объем финансирования в 2018-2024 
годах за счет средств федерального бюджета 
составит 576 926,4 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2018 год – 67 894,1 тыс. рублей; 
2019 год –  118 779,2 тыс. рублей; 
2020 год –  35 359,0 тыс. рублей; 
2021 год – 131 577,8 тыс. рублей; 
2022 год – 64 824,7  тыс. рублей; 
2023 год – 100 971,6 тыс. рублей; 
2024 год – 57 520,0 тыс. рублей. 
Планируемый объем финансирования в 2018-2024 
годах  за счет средств областного бюджета 
составит 142 439,2 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2018 год – 18 047,8 тыс. рублей; 
2019 год –  4 949,2 тыс. рублей; 
2020 год – 21 473,3 тыс. рублей; 
2021 год – 40 626,5 тыс. рублей; 
2022 год – 37 845,1 тыс. рублей; 
2023 год – 4 207,2 тыс. рублей; 
2024 год – 15 290,1 тыс. рублей. 
Планируемый объем финансирования в 2018-2024 
годах за счет средств бюджета Старооскольского 
городского округа (далее – бюджет городского 
округа) составит 109 472,5 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2018 год – 10 110,8 тыс. рублей; 



3 

 

2019 год – 31 041,4 тыс. рублей; 
2020 год – 4 333,2 тыс. рублей; 
2021 год – 32 548,2 тыс. рублей; 
2022 год – 7 944,2 тыс. рублей; 
2023 год – 14 224,8 тыс. рублей; 
2024 год – 9 269,9 тыс. рублей.  
Планируемый объем финансирования в               
2018-2024 годах за счет средств иных источников 
составит 257 681,7 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2018 год – 5 055,4 тыс. рублей; 
2019 год – 187 090,0 тыс. рублей; 
2020 год – 2 166,6 тыс. рублей; 
2021 год – 58 314,3 тыс. рублей; 
2022 год – 5 055,4 тыс. рублей; 
2023 год – 0 рублей; 
2024 год – 0 рублей 

». 
1.2. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 
«Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы в 

2018-2024 годах составит 1 086 519,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств        
федерального бюджета – 576 926,4 тыс. рублей, за счет средств областного                 
бюджета – 142 439,2 тыс. рублей, за счет средств бюджета городского округа – 
109 472,5 тыс. рублей, за счет иных источников – 257 681,7 тыс. рублей. 

Планируемые объемы финансирования муниципальной программы в разрезе 
источников финансирования по годам реализации представлены в таблице 1. 

Таблица 1 

Годы 

Источники финансирования, тыс. рублей 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет 
городского 

округа 

Государственные 
внебюджетные 

источники 

Иные 
источни-

ки 
Всего 

2018 
год 67 894,1 18 047,8 10 110,8 0,0 5 055,4 101 108,1 

2019 
год 118 779,2 4 949,2 31 041,4 0,0 187 090,0 341 859,8 

2020 
год 35 359,0 21 473,3 4 333,2 0,0 2166,6 63 332,1 

2021 
год 131 577,8 40 626,5 32 548,2 0,0 58 314,3 263 066,8 

2022 
год 64 824,7 37 845,1 7 944,2 0,0 5 055,4 115 669,4 

2023 
год 100 971,6 4 207,2 14 224,8 0,0 0,0 119 403,6 

2024 
год 57 520,0 15 290,1 9 269,9 0,0 0,0 82 080,0 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы может в 
течение периода ее действия корректироваться с учетом стратегии, 
государственной программы Белгородской области, а также с учетом ежегодного 
утверждения бюджетов всех уровней и финансовых планов хозяйствующих 



4 

 

субъектов на очередной финансовый год. 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета Старооскольского городского округа представлено в 
приложении 3 к муниципальной программе, ресурсное обеспечение и прогнозная 
(справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 
муниципальной программы из различных источников финансирования 
представлены в приложении 4 к муниципальной программе.». 

1.3. В подпрограмме 1 «Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных жилых домов, общественных и иных территорий 
соответствующего функционального назначения г. Старый Оскол» Программы 
(далее – подпрограмма 1): 

1.3.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1, в 
том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых 
объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 
объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 1 
изложить в следующей редакции: 

« 
Общий объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы 
1, в том числе за счет средств 
бюджета городского округа (с 
расшифровкой плановых 
объемов бюджетных 
ассигнований по годам ее 
реализации), а также 
прогнозный объем средств, 
привлекаемых из других 
источников 

Планируемый общий объем финансирования 
подпрограммы 1 в 2018-2024 годах составит                    
1 086 519,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2018 год – 101 108,1 тыс. рублей; 
2019 год – 341 859,8 тыс. рублей; 
2020 год – 63 332,1 тыс. рублей; 
2021 год – 263 066,8 тыс. рублей; 
2022 год – 115 669,4 тыс. рублей; 
2023 год – 119 403,6 тыс. рублей; 
2024 год – 82 080,0 тыс. рублей. 
Планируемый объем финансирования в 2018-2024  
годах за счет средств федерального бюджета 
составит 576 926,4 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2018 год – 67 894,1 тыс. рублей; 
2019 год –  118 779,2 тыс. рублей; 
2020 год –  35 359,0 тыс. рублей; 
2021 год – 131 577,8 тыс. рублей; 
2022 год – 64 824,7  тыс. рублей; 
2023 год – 100 971,6 тыс. рублей; 
2024 год – 57 520,0 тыс. рублей. 
Планируемый объем финансирования в 2018-2024  
годах за счет средств областного бюджета 
составит 142 439,2 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2018 год – 18 047,8 тыс. рублей; 
2019 год –  4 949,2 тыс. рублей; 
2020 год – 21 473,3 тыс. рублей; 
2021 год – 40 626,5 тыс. рублей; 
2022 год – 37 845,1 тыс. рублей; 
2023 год – 4 207,2 тыс. рублей; 



5 

 

2024 год – 15 290,1 тыс. рублей. 
Планируемый объем финансирования в 2018-2024  
годах за счет средств бюджета городского округа 
составит 109 472,5 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2018 год – 10 110,8 тыс. рублей; 
2019 год – 31 041,4 тыс. рублей; 
2020 год – 4 333,2 тыс. рублей; 
2021 год – 32 548,2 тыс. рублей; 
2022 год – 7 944,2 тыс. рублей; 
2023 год – 14 224,8 тыс. рублей; 
2024 год – 9 269,9 тыс. рублей.  
Планируемый объем финансирования в 2018-2024 
годах за счет средств иных источников составит                             
257 681,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2018 год – 5 055,4 тыс. рублей; 
2019 год – 187 090,0 тыс. рублей; 
2020 год – 2 166,6 тыс. рублей; 
2021 год – 58 314,3 тыс. рублей; 
2022 год – 5 055,4 тыс. рублей; 
2023 год – 0 рублей; 
2024 год – 0 рублей 

». 
1.4. Раздел 1 подпрограммы 1 дополнить абзацем пятнадцатым следующего 

содержания: 
«Адресный перечень детских игровых и спортивных площадок приведен в 

приложениях 10, 11 к муниципальной программе.». 
1.5. Абзац четвертый раздела 3 подпрограммы 1 изложить в следующей 

редакции: 
«- основное мероприятие 1.1.2 «Реализация мероприятий по благоустройству 

дворовых и общественных территорий».». 
1.6. Абзац двадцать второй раздела 3 подпрограммы 1 изложить в 

следующей редакции: 
«В целях реализации основного мероприятия 1.1.2 планируется осуществить 

работы по благоустройству дворовых территорий, а также одной или нескольких 
общественных территорий общего пользования, различного функционального 
назначения (парки, скверы, детские площадки, спортивные площадки и иные 
территории), отобранных по результатам рейтингового голосования, согласно 
проектной и иной документации.». 

1.7. Абзац первый раздела 5 подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2018-2024 
годах составит 1 086 519,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств  федерального 
бюджета – 576 926,4 тыс. рублей, за счет средств областного  бюджета –                
142 439,2 тыс. рублей, за счет средств бюджета городского округа – 109 472,5 тыс. 
рублей, за счет иных источников – 257 681,7 тыс. рублей.». 

1.8. Приложения 1, 3, 4, 5, 10, 11 к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 



6 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по строительству 
администрации Старооскольского городского округа.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Временно исполняющий 
полномочия главы администрации 
Старооскольского городского округа                                                      А.В. Чесноков 
 
 
 
 
 



7 

 

 

 

Приложение  
к постановлению администрации 

Старооскольского городского округа 
от «21» декабря 2021 г. № 3247 

 
 

 

 

«Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской 
среды на территории Старооскольского 

городского округа» 
 
 

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Старооскольского городского округа» 

 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограмм, 

основных мероприятий 

Срок 
реали-
зации, 

год 
Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 
программы 

Наименование показателя,  
единица измерения 

Значения показателя конечного и непосредственного 
результатов по годам реализации 

на
ча

ло
 

за
ве

рш
ен

ие
 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды на 
территории 
Старооскольского городского 
округа» 

20
18

  

20
24

  

ДСиА; 
ДЖКХ; 
МКУ «УКС»; 
ДИиЗО; 
МКУ «УЖиРГО»; 
управляющие 

Количество реализованных 
мероприятий по 
благоустройству общественных 
территорий, включенных в 
муниципальную программу*, 
ед. 

0 0 7 9 16 16 21 27 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
 организации Среднее значение индекса 

качества городской среды, у.е. 
0 181 185 190 199 208 217 235 

 

  

 Доля граждан, принявших 
участие в решении вопросов 
развития городской среды, от 
общего количества граждан в 
возрасте                  от 14 лет, 
проживающих в 
Старооскольском городском 
округе, на территории которого 
реализуются проекты по 
созданию комфортной 
городской среды, к концу 
2024 года, %                            

0 6 9 12 15 20 25 30 

Реализация мероприятий по 
цифровизации городского 
хозяйства, %         

0 0 100 100 100 100 100 100 

 

  

 Обеспечение доли объема 
закупок оборудования, 
имеющего российское 
происхождение, в том числе 
оборудования, закупаемого в 
рамках реализации 
мероприятий муниципальной 
программы, %  

0 0 0 0 90 90 90 90 

Подпрограмма 1  
«Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
жилых домов, общественных 
и иных территорий 

20
18

  

20
24

  

ДСиА; 
ДЖКХ; 
МКУ 
«УЖиРГО»; 
ДИиЗО; 

Количество мероприятий по 
благоустройству дворовых и 
общественных территорий 
различного функционального 
назначения, ед. 

0 14 19 8 25 11 14 6 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
соответствующего 
функционального назначения                  
г. Старый Оскол» 
 

МКУ «УКС»; 
управляющие 
организации 

Доля дворовых и 
общественных территорий г. 
Старый Оскол,  
благоустроенных с трудовым 
участием граждан, 
заинтересованных 
организаций, от общего 
количества территорий, 
благоустроенных в ходе 
реализации муниципальной 
программы, %  

0 72 60 65 70 73 75 80 

Основное мероприятие 1.1.1 
«Федеральный проект 
«Формирование комфортной 
городской среды» 

20
18

  

20
24

  
ДСиА; 
ДЖКХ; 
МКУ «УКС»; 
ДИиЗО; 
МКУ 
«УЖиРГО»; 
управляющие 
организации 

Количество благоустроенных 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

0 14 12 6 18 11 9 0 

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

0 0 7 0 7 0 5 6 

1.1.1.1. Проект 
«Благоустройство набережной 
реки Оскол в районе квартала 
Старая мельница в городе 
Старый Оскол» 

20
18

 

20
19

 

ДСиА; 
ДЖКХ; 
МКУ «УКС»; 
ДИиЗО; 
МКУ «УЖиРГО»; 
управляющие 
организации 

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

  1      

1.1.1.2. Проект «Создание 
рекреационной зоны в                  
городе Старый Оскол в 
микрорайоне Зеленый Лог, 
район ручья Рудка» 

20
19

 

20
19

 

ДСиА; 
ДЖКХ; 
МКУ «УКС»; 
ДИиЗО; 
МКУ «УЖиРГО»; 
управляющие 
организации 

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

  1      



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1.1.1.3. Проект 
«Благоустройство  
сквера в мкр. Дубрава,          
район Храма преподобного 
Сергия Радонежского» 

20
19

 

20
19

 

ДСиА; 
ДЖКХ; 
МКУ «УКС»; 
ДИиЗО; 
МКУ «УЖиРГО»; 
управляющие 
организации 

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

  1      

1.1.1.4. Проект 
«Благоустройство сквера 
«Воинской Славы» 

20
19

 

20
20

 

ДСиА; 
ДЖКХ; 
МКУ «УКС»; 
ДИиЗО; 
МКУ «УЖиРГО»; 
управляющие 
организации 

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

  1      

1.1.1.5. Проект «Создание 
велолыжероллерной трассы в 
урочище «Ублинские горы» 

20
19

 

20
19

 

ДСиА; 
ДЖКХ; 
МКУ «УКС»; 
ДИиЗО; 
МКУ «УЖиРГО»; 
управляющие 
организации 

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

  1      

1.1.1.6. Проект 
«Благоустройство 
рекреационной зоны в                       
мкр. Парковый, район                            
ДК «Комсомолец» 

20
19

 

20
20

 

ДСиА; 
ДЖКХ; 
МКУ «УКС»; 
ДИиЗО; 
МКУ «УЖиРГО»; 
управляющие 
организации 

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

  1      



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1.1.1.7. Проект 
«Благоустройство сквера 
«Лунный» в                              
мкр. Молодогвардеец» 

20
19

 

20
20

 

ДСиА; 
ДЖКХ; 
МКУ «УКС»; 
ДИиЗО; 
МКУ «УЖиРГО»; 
управляющие 
организации 

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

  1      

1.1.1.8. Проект 
«Благоустройство дворовых 
территорий жилых домов в 
городе Старый Оскол» 

20
19

 

20
20

 

ДСиА; 
ДЖКХ; 
МКУ «УКС»; 
ДИиЗО; 
МКУ «УЖиРГО»; 
управляющие 
организации 

Количество благоустроенных 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

  12      

1.1.1.9. Проект 
«Благоустройство 
прогулочной зоны в мкр. 
Весенний   г. Старый Оскол» 

20
21

 

20
21

 

ДСиА; 
МКУ «УКС» 
 

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

    1    

1.1.1.10. Проект 
«Благоустройство парка 
Космонавтики им.                      
Ю.А. Гагарина в             мкр. 
Королева г. Старый Оскол» 

20
21

 

20
21

 

ДСиА; 
МКУ «УКС» 
 

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

    1    

1.1.1.11. Проект 
«Благоустройство сквера 
Камелия в мкр. Жукова                  
г. Старый Оскол» 

20
21

 

20
21

 

ДСиА; 
МКУ «УКС» 
 

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

    1    

1.1.1.12. Проект 
«Благоустройство площади 
МАУ «Центр молодёжных 
инициатив», ул. Ленина             
г. Старый Оскол» 

20
21

 

20
21

 

ДСиА; 
МКУ «УКС» 
 

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

    1    



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1.1.1.13. Проект 
«Благоустройство парка 
Железнодорожников,  
ул. Стадионная г. Старый 
Оскол» 

20
21

 

20
21

 

ДСиА; 
МКУ «УКС» 
 

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

    1    

1.1.1.14. Проект 
«Благоустройство 18 
дворовых территорий 
многоквартирных домов в  
г. Старый Оскол» 

20
21

 

20
21

 

ДСиА; 
МКУ «УКС» 
 

Количество благоустроенных 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

    18    

Основное мероприятие 1.1.2 
«Реализация мероприятий по 
благоустройству дворовых и 
общественных территорий» 

20
20

 

20
22

 
ДСиА; 
МКУ «УКС» 
 

Количество благоустроенных 
общественных территорий, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

0 0 0 2 0 0 0 0 

Количество обустроенных 
детских игровых площадок, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

0 0 0 0 20 0 0 0 

Количество обустроенных 
детских спортивных площадок, 
включенных в муниципальную 
программу, ед. 

0 0 0 0 0 25 0 0 

 
* Расчет показателя, количество реализованных мероприятий по благоустройству общественных территорий, включенных в муниципальную 
программу (единиц), произведен накопительным итогом начиная с 2019 года. 



 13 

 
 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

 бюджета Старооскольского городского округа  

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.рублей), годы 

ГРБ
С 

Рз, 
Пр ЦСР ВР Итого 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Муниципальная 

программа 
«Формирование 

современной городской 
среды на территории 

Старооскольского 
городского округа» 

Всего, в том 
числе: 

х х х х 109472,5 10110,8 31041,4 4333,2 32548,2 7944,2 14224,8 9269,9 

ответственный 
исполнитель -  
МКУ «УКС» 

834 x x x 41152,2 10110,8 31041,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель -  

ДСиА 

850 x x x 68320,3 0,0 0,0 4333,2 32548,2 7944,2 14224,8 9269,9 

Подпрограмма 
1 

«Благоустройство 
дворовых территорий 

многоквартирных 
жилых домов, 

общественных и иных 
территорий 

соответствующего 
функционального 

назначения г. Старый 
Оскол» 

Всего, в том 
числе: 

х х х х 109472,5 10110,8 31041,4 4333,2 32548,2 7944,2 14224,8 9269,9 

ответственный 
исполнитель -  
МКУ «УКС» 

834 x x x 41152,2 10110,8 31041,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель -  

ДСиА 

850 x x x 68320,3 0,0 0,0 4333,2 32548,2 7944,2 14224,8 9269,9 

Основное 
мероприятие 

1.1.1. 

«Федеральный 
проект 

«Формирование 

Всего, в том 
числе 

х х х х 109472,5 10110,8 31041,4 4333,2 32548,2 7944,2 14224,8 9269,9 

 
 
 
 
  

 

Приложение 3 
к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды на территории 

Старооскольского городского округа» 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
комфортной 

городской среды» 
ответственный 
исполнитель -  
МКУ «УКС» 

834 0503 17101L5550 200 10110,8 10110,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

834 0503 171F255550 200 31041,4 0,0 31041,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ответственный 
исполнитель -  

ДСиА 

850 0503 171F255550 200 68320,3 0,0 0,0 4333,2 32548,2 7944,2 14224,8 9269,9 

1.1.1.2. Проект «Создание 
рекреационной зоны в 

мкр. Зеленый Лог, район 
ручья Рудка» 

ответственный 
исполнитель -  
МКУ «УКС» 

834 0503 171F255550 200 166,6 0,0 166,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.3. Проект «Благоустройство сквера 
в мкр. Дубрава, район 
храма преподобного 

Сергия Радонежского» 

ответственный 
исполнитель -  
МКУ «УКС» 

834 0503 171F255550 200 1404,9 0,0 1404,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.4. Проект «Благоустройство сквера 
«Воинской Славы» 

ответственный 
исполнитель -  
МКУ «УКС» 

834 0503 171F255550 200 1404,9 0,0 1404,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.5. Проект «Создание 
велолыжероллерной 

трассы в урочище 
«Ублинские горы» 

ответственный 
исполнитель -  
МКУ «УКС» 

834 0503 171F255550 200 4951,6 0,0 4951,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.6. Проект «Благоустройство 
рекреационной зоны в 
мкр. Парковый, район 

ДК «Комсомолец» 

ответственный 
исполнитель -  
МКУ «УКС» 

834 0503 171F255550 200 1311,1 0,0 1311,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.7. Проект «Благоустройство сквера 
«Лунный» в  

мкр. Молодогвардеец» 

ответственный 
исполнитель -  
МКУ «УКС» 

834 0503 171F255550 200 2007,0 0,0 2007,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.8. Проект «Комплексное 
благоустройство 

дворовых территорий 
жилых домов в городе 

Старый Оскол» 

ответственный 
исполнитель -  
МКУ «УКС» 

834 0503 171F255550 200 19467,9 0,0 19467,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.9. Проект «Благоустройство 
прогулочной зоны в 
 мкр. Весенний   г. 

Старый Оскол» 

ответственный 
исполнитель -  

ДСиА 

850 0503 171F255550 200 1626,2 0,0 0,0 0,0 1626,2 0,0 0,0 0,0 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1.1.1.10. Проект «Благоустройство парка 

Космонавтики им.                      
Ю.А. Гагарина в 
 мкр. Королева 

 г. Старый Оскол» 

ответственный 
исполнитель -  

ДСиА 

850 0503 171F255550 200 2761,2 0,0 0,0 0,0 2761,2 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.11. Проект «Благоустройство сквера 
Камелия в мкр. Жукова                  

г. Старый Оскол» 

ответственный 
исполнитель -  

ДСиА 

850 0503 171F255550 200 4810,9 0,0 0,0 0,0 4810,9 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.12. Проект «Благоустройство 
площади МАУ «Центр 

молодёжных 
инициатив», ул. Ленина             

г. Старый Оскол» 

ответственный 
исполнитель -  

ДСиА 

850 0503 171F255550 200 6433,3 0,0 0,0 0,0 6433,3 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.13. Проект «Благоустройство парка 
Железнодорожников,  

ул. Стадионная г. 
Старый Оскол» 

ответственный 
исполнитель -  

ДСиА 

850 0503 171F255550 200 6151,5 0,0 0,0 0,0 6151,5 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.14. Проект «Благоустройство 18 
дворовых территорий 

многоквартирных домов 
в г. Старый Оскол» 

ответственный 
исполнитель -  

ДСиА 

850 0503 171F255550 200 10362,7 0,0 0,0 0,0 10362,7 0,0 0,0 0,0 

 



16 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию  

основных мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования  

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

Итого 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Старооскольского 

городского округа» 

 

Всего 1086519,8 101108,1 341859,8 63332,1 263066,8 115669,4 119403,6 82080,0 

федеральный бюджет* 576926,4 67894,1 118779,2 35359,0 131577,8 64824,7 100971,6 57520,0 

областной бюджет 142439,2 18047,8 4949,2 21473,3 40626,5 37845,1 4207,2 15 290,1 

бюджет городского 

округа 
109472,5 10110,8 31041,4 4333,2 32548,2 7944,2 14224,8 9269,9 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 257681,7 5055,4 187090,0 2166,6 58314,3 5055,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 

1 

«Благоустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных 

жилых домов, 

общественных и иных 

территорий 

соответствующего 

функционального 

назначения г. Старый 

Оскол» 

Всего 1086519,8 101108,1 341859,8 63332,1 263066,8 115669,4 119403,6 82080,0 

федеральный бюджет* 576926,4 67894,1 118779,2 35359,0 131577,8 64824,7 100971,6 57520,0 

областной бюджет 142439,2 18047,8 4949,2 21473,3 40626,5 37845,1 4207,2 15 290,1 

бюджет городского 

округа 
109472,5 10110,8 31041,4 4333,2 32548,2 7944,2 14224,8 9269,9 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 257681,7 5055,4 187090,0 2166,6 58314,3 5055,4 0,0 0,0 

 

 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды на территории 

Старооскольского городского округа» 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное 

мероприятие 

1.1.1 

«Федеральный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

Всего 996231,8 101108,1 341859,8 43332,1 227922,8 80525,4 119403,6 82080,0 

федеральный бюджет* 576926,4 67894,1 118779,2 35359,0 131577,8 64824,7 100971,6 57520,0 

областной бюджет 52151,2 18047,8 4949,2 1473,3 5482,5 2701,1 4207,2 15 290,1 

бюджет городского 

округа 
109472,5 10110,8 31041,4 4333,2 32548,2 7944,2 14224,8 9269,9 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 257681,7 5055,4 187090,0 2166,6 58314,3 5055,4 0,0 0,0 

1.1.1.1. Проект «Благоустройство 

набережной реки Оскол 

в районе квартала 

Старая мельница в 

городе Старый Оскол» 

Всего 39000,0 0,0 39000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 39000,0 0,0 39000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.2. Проект «Создание 

рекреационной зоны в                  

городе Старый Оскол в 

микрорайоне Зеленый 

Лог, район ручья Рудка» 

Всего 142830,8 0,0 142830,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет* 637,6 0,0 637,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 26,6 0,0 26,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 
166,6 0,0 166,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 142000,0 0,0 142000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.3. Проект «Благоустройство 

сквера в мкр. Дубрава,          

район Храма 

преподобного Сергия 

Радонежского» 

Всего 13090,0 0,0 13090,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет* 5371,8 0,0 5371,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 223,3 0,0 223,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 
1404,9 0,0 1404,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 6090,0 0,0 6090,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.4. Проект «Благоустройство 

сквера «Воинской 

Славы»  

Всего 7000,0 0,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет* 5371,8 0,0 5371,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 223,3 0,0 223,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 
1404,9 0,0 1404,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.5. Проект «Создание 

велолыжероллерной 

трассы в урочище 

«Ублинские горы» 

Всего 24769,7 0,0 24769,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет* 19016,6 0,0 19016,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 801,5 0,0 801,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 
4951,6 0,0 4951,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.6. Проект «Благоустройство 

рекреационной зоны в 

мкр. Парковый, район 

ДК «Комсомолец» 

Всего 6536,9 0,0 6536,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет* 5016,8 0,0 5016,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 209,0 0,0 209,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 
1311,1 0,0 1311,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.7. Проект «Благоустройство 

сквера «Лунный» в  

мкр. Молодогвардеец» 

Всего 10000,0 0,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет* 7674,0 0,0 7674,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

областной бюджет 319,0 0,0 319,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 
2007,0 0,0 2007,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.8. Проект «Благоустройство 

дворовых территорий 

жилых домов в городе 

Старый Оскол» 

Всего 97000,0 0,0 97000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет* 74437,8 0,0 74437,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3094,3 0,0 3094,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 
19467,9 0,0 19467,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.9. Проект «Благоустройство 

прогулочной зоны 

 в мкр. Весенний   

 г. Старый Оскол» 

Всего 8474,0 0,0 0,0 0,0 8474,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет* 6573,9 0,0 0,0 0,0 6573,9 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 273,9 0,0 0,0 0,0 273,9 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 
1626,2 0,0 0,0 0,0 1626,2 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.10. Проект «Благоустройство парка 

Космонавтики                       

им. Ю.А. Гагарина                          

в мкр. Королева 

 г. Старый Оскол» 

Всего 14388,6 0,0 0,0 0,0 14388,6 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет* 11162,3 0,0 0,0 0,0 11162,3 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 465,1 0,0 0,0 0,0 465,1 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 
2761,2 0,0 0,0 0,0 2761,2 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1.11. Проект «Благоустройство 

сквера Камелия в  

мкр. Жукова г. Старый 

Оскол» 

Всего 25069,6 0,0 0,0 0,0 25069,6 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет* 19448,4 0,0 0,0 0,0 19448,4 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 810,3 0,0 0,0 0,0 810,3 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 
4810,9 0,0 0,0 0,0 4810,9 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.12. Проект «Благоустройство 

площади МАУ «Центр 

молодёжных 

инициатив»,                        

ул. Ленина г. Старый 

Оскол» 

Всего 33523,7 0,0 0,0 0,0 33523,7 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет* 26006,8 0,0 0,0 0,0 26006,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1083,6 0,0 0,0 0,0 1083,6 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 
6433,3 0,0 0,0 0,0 6433,3 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.13. Проект «Благоустройство парка 

Железнодорожников, 

ул. Стадионная 

 г. Старый Оскол» 

Всего 32055,4 0,0 0,0 0,0 32055,4 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет* 24867,7 0,0 0,0 0,0 24867,7 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1036,2 0,0 0,0 0,0 1036,2 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 
6151,5 0,0 0,0 0,0 6151,5 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1.14. Проект «Благоустройство 18 

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

в г. Старый Оскол» 

Всего 54000,0 0,0 0,0 0,0 54000,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет* 41891,8 0,0 0,0 0,0 41891,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1745,5 0,0 0,0 0,0 1745,5 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 
10362,7 0,0 0,0 0,0 10362,7 0,0 0,0 0,0 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.2 

«Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

дворовых и 

общественных 

территорий» 

Всего 90288,0 0,0 0,0 20000,0 35144,0 35144,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 90288,0 0,0 0,0 20000,0 35144,0 35144,0 0,0 0,0 

бюджет городского 

округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
*Федеральные средства по мере поступления денежных средств из федерального бюджета 

 

 



22 

 Приложение 5 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской 

среды на территории Старооскольского 

городского округа» 
 

 

 

Адресный перечень  

дворовых территорий многоквартирных домов г. Старый Оскол,  

планируемых к благоустройству 

 

№ п/п Адрес дворовой территории  

2018 год 

1 ул. Свердлова, д. 10, 11, 12, 23 

2 мкр. Олимпийский, д. 49, 49А 

3 мкр. Олимпийский, д. 7 

4 мкр. Лесной, д. 7, 8, 9, 10 

5 мкр. Дубрава кв. 2, д. 3 

6 мкр. Королёва, д. 3, 3а, 31, 31А 

7 мкр. Конева, д. 10, 11 

8 мкр. Макаренко, д. 38 

9 пр. Комсомольский, д. 3, 3А 

10 мкр. Парковый, д. 14 

11 мкр. Королёва, д. 36, 37, 38 

12 мкр. Королёва, д. 9, 10, 11 

13 мкр. Рудничный, д. 16, 13 

14 мкр. Буденного, д. 4, 4А, 5 

2019 год 

1 мкр. Лебединец, д. 16, 17, 18, 19 

2 мкр. Звездный, д. 1, 11 

3 мкр. Королева, д. 32А, 32Б, 32В 

4 мкр. Королева, д. 35, 13 

5 пр. Комсомольский, д. 29 

6 мкр. Конева, д. 8, 8А 

7 мкр. Парковый, д. 8 

8 мкр. Студенческий, д. 18, 19 

9 мкр. Лесной, д. 12, 13, 14, 15, 16, 16А 



23 

№ п/п Адрес дворовой территории  

10 мкр. Юбилейный, д. 1, 1А, 2, 3 

11 мкр. Южный, д. 1, 2, 3, ул. Ватутина, д. 61   

12 мкр. Зеленый Лог, д. 1, 1А, 1Б 

2020 год 

1 мкр. Лебединец, д. 24, 24А 

2 мкр. Королева, д. 7, 8 

3 мкр. Молодогвардеец, д. 16, 16А, 16Б, 17 

4 пр. Комсомольский, д. 35 

5 пр. Комсомольский, д. 5 

6 мкр. Студенческий, д. 20, 21 

2021 год 

1 мкр. Рудничный, д. 2, 11 

2 мкр. Королева, д. 12, 12А, 14 

3 мкр. Весенний, д. 16, 17, 18, 19 

4 мкр. Парковый, д. 1 

5 мкр. Парковый, д. 2, 3, 4 

6 мкр. Молодогвардеец, д. 10, 11 

7 мкр. Приборостроитель, д. 1, 2, 3 

8 мкр. Приборостроитель, д. 17, 18, 18А 

9 ул. Заводская, д. 2, 2А, 2Б 

10 мкр. Весенний, д. 4А 

11 мкр. Весенний, д. 6, 8 

12 мкр. Конева, д. 6А, 9 

13 ул. Свердлова, д. 24, 25, 26 

14 мкр. Юность, д. 1, 2, 7 

15 пер. Стадионный, д. 6 

16 мкр. Солнечный, д. 7, 7А, 9, 10 

17 мкр. Конева, д. 5, 6, 7 

18 мкр. Весенний, д. 13, 14, 15 

2022 год 

1 мкр. Лебединец, д. 4, 5, 6, 11 

2 мкр. Космос, д. 1А, 1Б, 1В, 2А 

3 мкр. Южный, д. 4, 5, 6, 10, 10А, 10Б 



24 

№ п/п Адрес дворовой территории  

4 мкр. Ольминского, д. 1А, 5, 6/6А 

5 ул. Юбилейная, д. 3, 4, 31, 14 

6 ул. Юбилейная, д. 7А, 7 

7 ул. Первомайская, д. 13 

8 мкр. Приборостроитель, д. 4, 4А 

9 мкр. Приборостроитель, д. 53, 54, 55 

10 ул. Ленина, д. 6, 8 

11 мкр. Макаренко, д. 18, 19, 20, 21, 22 

2023 год 

1 мкр. Королёва, д. 5, 5А, 6 

2 мкр. Космос, д. 5, 5А 

3 мкр. Жукова, д. 26, 27 

4 мкр. Дубрава кв. 2, д. 4 

5 мкр. Звездный, д. 2, 7, 8, 12 

6 мкр.  Юность, д. 5, 5А 

7 мкр. Олимпийский, д. 59, 60 

8 мкр. Набережный, д. 3, 4, 5, 6 

9 мкр. Рудничный, д. 11А 
 

* Адреса территорий могут уточняться 



25 

 Приложение 10 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской 

среды на территории Старооскольского 

городского округа» 
 

 

Адресный перечень детских игровых площадок  

Старооскольского городского округа 

 

№ 

п/п 
Наименование 

2021 год 

1 
Старооскольский городской округ, с. Монаково, ул. Центральная (в районе               

д. № 15) 

2 
Старооскольский городской округ, с. Городище, ул. Советская (в районе                  

д. № 15) 

3 
Старооскольский городской округ, с. Обуховка, ул. Ерошенко (в районе                  

д. № 42)  

4 
Старооскольский городской округ, с. Песчанка, ул. Центральная (в районе                 

д. № 22) 

5 
г. Старый Оскол, Научный центр 1, на пересечении ул. Севастопольская и  ул. 

Ярмарочная 

6 
г. Старый Оскол, Научный центр 2, на пересечении ул. Тульская и                        

ул. Кладовая (в районе д. № 36) 

7 г. Старый Оскол, Научный центр 3, ул. Павловская (в районе д. № 2) 

8 г. Старый Оскол, Научный центр 3, ул. Вяземская (в районе д. № 2) 

9 г. Старый Оскол, слобода Стрелецкая, ул. Круговая (в районе д. № 18) 

10 г. Старый Оскол, РИЗ Ямской, ул. Семейная 

11 г. Старый Оскол, мкр. Студенческий (в районе д. № 5/6/7) 

12 г. Старый Оскол, ул. Лесная поляна (в районе д. № 2-18) 

13 г. Старый Оскол, на пересечении ул. Мира и ул. Летная (в районе д. № 153А) 

14 г. Старый Оскол, мкр. Заречье (в районе д. № 6) 

15 г. Старый Оскол, мкр. Северный (в районе д. № 31, 32) 

16 г. Старый Оскол, мкр. Солнечный (в районе д. № 17) 

17 г. Старый Оскол, мкр. Дубрава, квартал 3 (в районе д. № 9, 10) 

18 г. Старый Оскол, мкр. Космос (в районе д. № 3) 

19 г. Старый Оскол, мкр. Жукова (в районе д. № 6, 7, 8, 9) 

20 г. Старый Оскол, мкр. Жукова (в районе д. № 51, 52) 

 
* Адреса территорий могут уточняться 

* Обустройство детских игровых площадок осуществляется за счет средств областного 

бюджета. 



26 

 Приложение 11 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской 

среды на территории Старооскольского 

городского округа» 
 

 

 

Адресный перечень детских спортивных площадок  

Старооскольского городского округа 

 

№ 

п/п 
Наименование 

2022 год 

1 
Старооскольский городской округ, с. Лапыгино, ул. Стадионная  (в районе д. 

№ 7) 

2 
Старооскольский городской округ, с. Архангельское,  ул. Центральная (в 

районе д. № 10А)  

3 
Старооскольский городской округ, с. Ивановка, ул. Молодежная (в районе д. 

№ 13) 

4 
Старооскольский городской округ, с. Владимировка, ул. Школьная (в районе 

д. № 19) 

5 
Старооскольский городской округ, с. Монаково, ул. Школьная (в районе                

д. № 3) 

6 
Старооскольский городской округ, с. Городище, ул. Гагарина (в районе                  

д. № 1А) 

7 
Старооскольский городской округ, с. Солдатское, ул. Центральная (в районе 

д. 38) 

8 
Старооскольский городской округ, с. Солдатское, ул. Цветочная (в районе  д. 

№ 1, 10, 12) 

9 Старооскольский городской округ, с. Потудань, ул. Новая (в районе д. № 13) 

10 Старооскольский городской округ, с. Шаталовка, ул. Беговая (в районе д. 9) 

11 
Старооскольский городской округ, с. Сорокино, ул. Центральная (в районе д. 

№ 46) 

12 
Старооскольский городской округ, с. Дмитриевка, ул. Садовая (в районе              

д. № 78Б, 80) 

13 
Старооскольский городской округ, с. Терехово, ул. Парковая (в районе                  

д. № 3) 

14 
Старооскольский городской округ, с. Роговатое, ул. Карла Маркса (в районе 

д. № 158, 160) 

15 
Старооскольский городской округ, с. Долгая Поляна, ул. Южная (в районе д. 

№ 2А) 

16 Старооскольский городской округ, с. Озерки, ул. Озерная (в районе д. № 3) 

17 г. Старый Оскол, ИЖС Радужный, ул. Михайловская (в районе д. № 64Г) 



27 

№ 

п/п 
Наименование 

18 
г. Старый Оскол, ИЖС Северный, 2-й Архангельский переулок (в районе     д. 

№ 34/31) 

19 г. Старый Оскол, ИЖС Дубрава, ул. Лесная Поляна (в районе д. № 16) 

20 г. Старый Оскол, слобода Ездоцкая, ул. Гагарина (в районе д. № 2) 

21 г. Старый Оскол, слобода Стрелецкая, ул. Береговая (в районе д. № 44) 

22 г. Старый Оскол, мкр. Северный (в районе д. № 35) 

23 г. Старый Оскол, мкр. Олимпийский (в районе д. № 48) 

24 г. Старый Оскол, ул. Мира (в районе д. № 155) 

25 г. Старый Оскол, мкр. Парковый (в районе д. № 19) 

 
* Адреса территорий могут уточняться 

* Обустройство детских спортивных площадок осуществляется за счет средств областного 

бюджета.». 
 

 


	3247-1
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 27 мая 2011 года № 581 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Старооскольс...

	3247-2-7

